
Valor Total R$ 17.299,00 (dezessete mil duzentos noventa e nove reais)

Várzea Grande/MT, 27 de julho de 2020.

REGISTRANTES:

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Mun. Educação Cultura, Esporte e Lazer

REGISTRADA:

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ nº 29.153.321/0001-08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2020

12 (doze) meses

VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI – ME CNPJ nº 36.063.652/0001-12
Item Descrição do Produto Unid. Medida Qtd. Valor Unitário Valor Total

07 GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Item 7.5 Pag. 47Anexo I.
MARCA: FRESO UNIDADE 01 R$ 890,00 R$ 890,00

12 TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) ITEM 7.6 PAG. 47 E 48 ANEXO I.
MARCA: FRESO UNIDADE 01 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

Valor Total R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais)

Várzea Grande/MT, 27 de julho de 2020.

REGISTRANTES:

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Mun. Educação Cultura, Esporte e Lazer

REGISTRADA:

VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI – ME CNPJ nº 36.063.652/0001-12

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2020

12 (doze) meses

MV ELETRONICOS EIRELI – ME CNPJ nº 36.063.652/0001-12
Item Descrição do Produto Unid. Medida Qtd. Valor Unitário Valor Total

24 BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) ITEM 1.15 PAG. 70 E 71 ANEXO I.
MARCA: MANÁ UNIDADE 01 R$ 3.450,00 R$ 3.450,00

27 BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA) ITEM 1.14 PAG. 68 A 70 ANEXO I.
MARCA: MANÁ UNIDADE 01 R$ 1.594,00 R$ 1.594,00

Valor Total R$ 5.044,00 (cinco mil e quarenta e quatro reais)

Várzea Grande/MT, 27 de julho de 2020.

REGISTRANTES:

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Mun. Educação Cultura, Esporte e Lazer

REGISTRADA:

MV ELETRONICOS EIRELI – ME CNPJ nº 36.063.652/0001-12

ATO Nº. 364/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
eo que consta no Processo nº677161/20;

R E S O L V E:

NOMEAR Gleidyson Marques Lima, no cargo em Comissão de Subse-
cretário – DNS 2, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilida-
de Urbana, a partir de 17 de agosto de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 05 de Agosto de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Breno Gomes

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 37/2020

Processo n. 673350/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGI-
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE
/MT., Tendo FRACASSADOS os itens 13 e 23. E DESERTOS os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 19, 20 e 24 O presente docu-
mento está disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br. Sagrando se vencedoras as empresas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 171/2020

7 de Agosto de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.538

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 396 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



Validade: 6(seis) meses.

EMPRESA FORNECEDORA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.UNIT V.TO-
TAL

16
ÁGUA PARA INJEÇÃO - FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE
APRESENTAÇÃO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL LÍMPIDA, ESTÉ-
RIL E APIROGÊNICAAMPOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 ML

311633-6 AMPOLA EQUIPLEX 150.
000 0,35 52.

500,00

22
HIDROXICLOROQUINA, SULFATO – CONCENTRAÇÃO /DOSAGEM 400 MG, FORMA FARMA-
CÊUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL, PODE SER MEDICAMENTO MANIPU-
LADO NA MODALIDADE COMPRIMIDO OU CÁPSULA. UNIDADE

316669-4 UNID
APSEN/
REUQUINOL
400MG

6.
000 1,4128 8.

476,80
VALOR TOTAL DE 60.976,80 R$ (sessenta mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

Várzea Grande – MT, 05 de agosto de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REGISTRANTE:

DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

REGISTRATADA:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ 07.847.837/0001-10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 172/2020

Validade: 6(seis) meses.

EMPRESA FORNECEDORA CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob nº 03.652.030/0001-70

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

14
PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACÊU-
TICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO, VIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO ORAL FRASCO 15 ML

319704-2 FRASCO FARMACE/ GENÉ-
RICO

20.
000 1,00 20.

000,00

15
METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO – CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG/ML,
FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO
AMPOLA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL AMPOLA 2ML

316790-9 AMPOLA SANTISA / METO-
CLOSANTISA

30.
000 0,67 20.

100,00
VALOR TOTAL de 40.100,00 R$ (quarenta mil e cem reais),

Várzea Grande – MT, 05 de agosto de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REGISTRANTE:

DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

REGISTRADA:

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 03.652.030/0001-70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 173/2020

Validade: 6 (seis) meses.

EMPRESA FORNECEDORA FARMACE INDUSTRIA QUIMICA FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
CNPJ sob nº 06.628.333/0001-46

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

17 ATROPINA, SULFATO - 0,25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRE-
SENTAÇÃO AMPOLA 1 ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL. 306812-9 AMP FARMACE 2.

500 0,65 1.
625,00

21 BICARBONATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 8,4%, FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO INJETÁVEL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL. AMPOLA 10 ML 306821-8 AMPOLA FARMACE 14.

400 0,92 13.
248,00

VALOR TOTAL DE 14.873,00 R$ (quatorze mil oitocentos e setenta e três reais)

Várzea Grande – MT, 05 de agosto de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REGISTRANTE:

DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

REGISTRADA:

FARMACE INDUSTRIA QUIMICA FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

7 de Agosto de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.538

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 397 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



CNPJ 06.628.333/0001-46

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA

PORTARIA Nº 138/2020

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DA VÁRZEA GRANDE – MT.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

Em conformidade com a Lei nº 2.613/2003, Art.4º, III, seguindo o Parecer Jurídico do Procurador Chefe Nº 116/2020/JUR/DAEVG.

CONTRATO SERVIDOR PERÍODO CARGO FINALIDADE DO CONTRA-
TO

Nº INICIO TÉRMINO CARGOS/PERFIL CONTRATO

2334 DIOLEY SANTOS DUAR-
TE

05.08.
2020

31.12.
2020

AUXILIAR DE SANEAMENTO/INSTALADOR DE ÁGUA E ES-
GOTO PRESTAÇÃO SERVIÇO

Esta Portaria entra vigor na data de 05.08.2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Várzea Grande, 06 de Agosto de 2020.

RICARDO AZEVEDO ARAUJO

Diretor Presidente DAE/VG.

ATO Nº. 362/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
eo que consta no Processo nº 677158/20;

R E S O L V E:

EXONERAR Virdinei da Silva Bens, no cargo em Comissão de Subse-
cretário – DNS 2, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilida-
de Urbana,com efeito, a partir de 14 de agosto de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 05 de Agosto de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Breno Gomes

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 42/2020 - MENOR
PREÇO POR ITEM

Processo n° 675597/2020. Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT.A realização está pre-
vista para o dia 20 de agosto de 2020, às 10h00min (horário Brasília -
DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, – Superintendência de Licitações, nos dias
úteis, das 08h às 13h, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 – Água Limpa
- Várzea Grande/MT, gratuitamente a ser disponibilizado através de mí-
dia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguin-
tes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br Várzea
Grande-MT, 06 de agosto de 2020. Daniela Assis Dias Bites - Secretária
Interina de Administração

ATO Nº. 359/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
eo que consta no Processo nº 677178/20;

R E S O L V E:

EXONERAR Marcos Paulo da Costa Silva, no cargo em Comissão de
Assessor Jurídico – DNS 5, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos
e Mobilidade Urbana,com efeito, a partir de 31 de julho de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 05 de Agosto de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Breno Gomes

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

ATO Nº. 366/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e;

R E S O L V E:

EXONERAR Paulo Roberto Ferreira Junior, no cargo em Comissão de
Assessor Especial – DNS 3, na Secretaria Municipal de Governo, com efei-
to, a partir de 31 de julho de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 05 de Agosto de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Alessandro Ferreira da Silva

Secretário Municipal de Governo

ATO Nº. 363/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
eo que consta no Processo nº677159/20;

R E S O L V E:

7 de Agosto de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.538

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 398 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo




